روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P. 29

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 8 نومبر 2003ء 12 رمضان 1424 ہجری - 8 نوبت 1382 مش جلد 53-88 نمبر 256

روزہ صحت کا ضامن ہے

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

ہر چیز کو پاک کرنے کے لئے ایک زکوٰۃ ہوتی ہے اور جسم کی زکوٰۃ روزہ

ہے۔ (سنن ابن ماجہ کتاب الصوم باب فی الصوم زکوٰۃ الجسد حدیث نمبر 1735)

حضور ﷺ نے فرمایا۔ روزے رکھا کرو۔ صحت مند ہو جاؤ گے۔